
Zviedrijas prāmju operators Stena Line Scandinavia AB plāno iegādāties Latvijas kravu
pārvadājumu uzņēmumu SIA “BALTREISS”

https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/zviedrijas-pramju-operators-stena-line-scandinavia-ab-plano-iegadaties-latvijas-kravu-

parvadajumu-uznemumu-sia-baltreiss

Publicēts: 01.04.2025.

21.03.2025. Konkurences padome (KP) saņēma Stena Line Scandinavia AB apvienošanās ziņojumu par vienpersoniskas izšķirošas

ietekmes iegūšanu pār Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “BALTREISS”.

Stena Line Scandinavia AB (Stena Line) ir Zviedrijā reģistrēta sabiedrība, kas nodarbojas ar pasažieru un kravu pārvadājumiem ar

prāmjiem. Stena Line ik gadu veic vairāk nekā 25 tūkstošus reisu. Stena Line pieder uzņēmumu grupai (Stena grupa), kuras mātes

uzņēmums ir Stena AB. Stena grupas sastāvā ir vairākas sabiedrības, kas nodarbojas ar tādām savstarpēji saistītām jomām kā

prāmju operācijas, urbšana jūrā, kuģniecība un citām.

Savukārt, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BALTREISS” (Baltreiss) ir Latvijā reģistrēts uzņēmums, kura saimnieciskā darbība ir

saistīta ar kravu pārvadājumiem, t.sk. veicot starptautiskos ģenerālkravu un industriālo kravu pārvadājumus pa autoceļiem,

organizējot Ro-Ro kravu pārvadājumus pa jūru, kravu uzglabāšanu, stividoru pakalpojumus un kravu muitošanu. Jau pirms

apvienošanās Stena Line pieder 25% Baltreiss kapitāldaļu.

Tādējādi apvienošanās dalībnieki darbojas vertikāli saistītos tirgos, Baltreiss izmantojot Stena Line pakalpojumus. Tātad, vertikāli

saistītie tirgi ir šādi: Kravu pārvadājumu pa autoceļiem tirgus, Jūras pārvadājumu tirgus un Ostu termināļu pakalpojumu tirgus.

Lēmums par apvienošanās atļaušanu, atļaušanu ar saistošiem noteikumiem vai aizliegšanu Konkurences padomei jāpieņem viena

mēneša laikā no ziņojuma saņemšanas dienas. Savukārt, ja lietā nepieciešama padziļināta papildu izpēte, lēmuma pieņemšanas

termiņš var tikt pagarināts līdz trim mēnešiem no ziņojuma saņemšanas dienas.

Tirgus dalībnieki vai citas ieinteresētās puses, kas vēlas sniegt viedokli par plānotās apvienošanās ietekmi uz konkurenci, aicināti

līdz 11.04.2025. sazināties ar KP ekonomisti Sandu Blauu (sanda.blaua@kp.gov.lv) vai aizpildīt zemāk esošo anketu.

 

Sniegt viedokli par plānoto apvienošanos (līdz

11.04.2025.)
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